ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ САМАРСКОГО ГОРОДСКОГО
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 1991 г. N 1037

ОБ ОТНЕСЕНИИ ПРИРОДНЫХ ОБЪЕКТОВ Г. САМАРЫ
К ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПАМЯТНИКАМ ПРИРОДЫ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Постановлением Совета Министров РСФСР от 05.05.1982 N 270 "О порядке

отнесения природных объектов к государственным памятникам природы", "Типовым положением о
государственных памятниках природы", утвержденным Постановлением Госплана СССР и
Государственного комитета СССР по науке и технике от 27.04.1981 N 77/106, учитывая предложения
института "ВолгоНИИгипрозем", ученых города, природоохранной общественности и результаты работы
Сам.АСИ по инвентаризации ценных строений, памятников архитектуры и природы, исполком Самарского
городского Совета по представлению городского комитета по охране природы решил:

1. Отнести к государственным памятникам природы местного (городского) значения природные
объекты г. Самары согласно приложению N 1.

2. Рекомендовать Самарскому архитектурно-строительному институту учесть объекты, указанные в
приложении N 1, при инвентаризации ценных строений, памятников архитектуры и природы.

3. Предприятиям и организациям города осуществлять хозяйственную деятельность в соответствии с
разработанным режимом использования охраняемых территорий, не угрожающим сохранности
государственных памятников природы.

4. Главному управляющему архитектуры и градостроительства Самарского горисполкома в проектах
застройки и отвода земель отражать сведения о наличии государственных памятников природы и намечать
мероприятия по их сохранности.

5. Городскому комитету по охране природы продолжить финансирование работы "Паспортизация
памятников природы, местного значения" выполняемой институтом "ВолгоНИИгипрозем".

6. Контроль за выполнением установленного для государственных памятников природы режима
использования и охраны возложить на райисполкомы, райсоветы Всероссийского общества охраны
природы, городской комитет по охране природы.

И.о. председателя исполкома

А.М.КОНОВАЛОВ

Управляющий делами исполкома
А.И.СИМОНОВ

Приложение
к Решению

исполнительного комитета
Самарского городского Совета

народных депутатов
Самарской области

от 24 декабря 1991 г. N 1037

ПАМЯТНИКИ ПРИРОДЫ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ Г. САМАРЫ

   Наименование    Административный

     район

        Основание

Озеро Гатное         Куйбышевский   N 138 (РИК) от 19.06.1991

Самарское устье      Куйбышевский   N 201   (облисполком)   от

14.06.1989 и N 46 (РИК) от

18.01.1989

Волжские осокори     Промышленный   N 373 (РИК) от 02.10.1991

Кленовый колок       Промышленный   N 373 (РИК) от 02.10.1991

Пруды

по ул. Воронежской

  Промышленный   N 373 (РИК) от 02.10.1991

Вековой дуб          Промышленный   N 373 (РИК) от 02.10.1991

ЦПКиО

им. Горького

  Октябрьский    N 450 (РИК) от 17.07.1991

Ботанический сад     Октябрьский    N 248 от 25.10.1977 (РИК)

Пруд "Сухой"          Советский     N 625 (РИК) от 02.10.1991

Пруд

по ул. Булкина

   Советский     N 625 (РИК) от 02.10.1991

Пруд

на ул. Аэродромной

   Советский     N 625 (РИК) от 02.10.1991

Пещера братьев

ГРЕВЕ

 Красноглинский  N 566 (облисполком)

от 25.09.1967

Дубовая роща

(кварталы 8 и 11)

   Кировский     N 566 (облисполком)

от 25.09.1967

Сокольи   горы   и

берег Волги  между

Студеным         и

Коптевым оврагом

   Кировский     N 566 (облисполком)

от 25.09.1967

Управляющий делами исполкома

А.И.СИМОНОВ